
VÝZVA MAS Č. 8 

PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Seminář pro žadatele 12. 05. 2022



SLOVNÍK

SUCHÁ LOZ 2022

MAS – Místní akční skupina

SZIF – Státní zemědělský intervenční fond

PRV – Program rozvoje venkova 

Fiche – opatření/směr, které je dotačně podporováno

Portál farmáře – elektronické prostředí SZIF

Pravidla – Pravidla pro operaci 19.2.1 (vydáno SZIF)

Způsobilý výdaj – výdaj, na který může být poskytnuta dotace

(vs. způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace) 

ŽoD – žádost o dotaci



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

SUCHÁ LOZ 2022

Termín vyhlášení výzvy 02. 05. 2022

Příjem žádostí od 02. 05. 2022 

do 03. 06. 2022 (23:59:59)

Min. výše způsobilých výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace

50 000 Kč

Max. výše způsobilých výdajů, ze 

kterých je stanovena dotace

2 500 000 Kč

Územní vymezení Území MAS Východní 

Slovácko



ÚZEMNÍ VYMEZENÍ

SUCHÁ LOZ 2022

Místo realizace projektu na území MAS.



FICHE VÝZVY

SUCHÁ LOZ 2022

Fiche 5 1 485 851 Kč

Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 

oblastech

• F) Kulturní a spolkové zařízení včetně knihoven



FICHE 5 („SPOLKY A KNIHOVNY“)

SUCHÁ LOZ 2022

Žadatel: Obec, svazek obcí, příspěvková organizace obce nebo
svazku obcí,

Nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.)

Církve, náboženské společnosti, evidované církevní
právnické osoby

Výše dotace: 80 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace

Režim de minimis



FICHE 5 („SPOLKY A KNIHOVNY“)

SUCHÁ LOZ 2022

Způsobilé výdaje

• rekonstrukce/obnova/rozšíření kulturního a spolkového zařízení i 
příslušného zázemí (jen šatny, umývárny, toalety) včetně obecních 
knihoven 

• mobilní stavby – stavební buňky či jiné mobilní stavby pro klubovny 

• pořízení technologií a dalšího vybavení pro kulturní a spolkovou činnost 
včetně obecních knihoven

• mobilní zařízení pro kulturní či spolkové akce pro veřejnost – mobilní 
přístřešky (velkokapacitní stany, party stany, nůžkové stany, apod.), 
pódia včetně zastřešení, pivní sety, mobilní toalety, ozvučovací, 
osvětlovací a projekční technika a vybavení 

• doplňující výdaje jako součást projektu (úprava povrchů, výstavba 
odstavných ploch a parkovacích stání, oplocení, venkovní mobiliář, 
informační tabule, zabezpečovací prvky, kuchyňky či kuchyňské kouty 
včetně základního vybavení) - tvoří maximálně 30% projektu!

• nákup nemovitosti 



VYBRANÉ LIMITY

SUCHÁ LOZ 2022

Mobilní zařízení pro kulturní či 

spolkové akce pro veřejnost

Max. 350 000 Kč výdajů, ze 

kterých je stanovena 

dotace

Stavební a technologické úpravy 

opláštění budovy

(do opláštění se počítají také 

vnější dveře, okna, střešní krytina!)

Max. 200 000 Kč výdajů, ze 

kterých je stanovena 

dotace



PODMÍNKY PŘIJATELNOSTI

SUCHÁ LOZ 2022

• Projekt musí být v souladu se SCLLD MAS 
Východní Slovácko

• Projekt musí být v souladu s plánem rozvoje 
obce, kde je projekt realizován (nejčastěji 
Program rozvoje obce)

• (Projekt svazku obcí musí být v souladu s 
rozvojovými dokumenty jednotlivých obcí 
svazku)



PODMÍNKY PŘIJATELNOSTI

SUCHÁ LOZ 2022

• Lze podpořit pouze knihovny zřízené dle §3 
odst. 1 písm. c) zákona č. 257/2001 Sb. o 
knihovnách a podmínkách provozování 
veřejných knihovnických a informačních 
služeb, ve znění pozdějších předpisů;

• Nezisková organizace musí mít dvouletou 
historii před podáním ŽoD!



PODMÍNKY PŘIJATELNOSTI

SUCHÁ LOZ 2022

• Hřiště a prostory pro sportovní aktivity jsou 
nezpůsobilé!

• Pokud je žadatelem obec/svazek, tak 
provozovatelem spolkové činnosti nemusí být 
žadatele sám (podmínka pouze volnočasových 
aktivit)

• Kotle na uhlí, uhlí/biomasu, zemní plyn, tepelná 
čerpadla, rekuperace a solární kolektory jsou 
nezpůsobilé



PODMÍNKY PŘIJATELNOSTI

SUCHÁ LOZ 2022

• Opláštění budovy – výdaje ze kterých je 
stanovena dotace max. 200 000 Kč

• Lze podpořit obecní, kulturní, spolkové a 
víceúčelové domy, společenské koncertní a 
divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny, 
orlovny, obecní knihovny
• U sokoloven a orloven jsou nezpůsobilé výdaje přímo 

související se sportem 

• Ale např. stavební úprava sálu sloužícího pro kulturní a 
společenské akce je způsobilá 



PODMÍNKY PŘIJATELNOSTI

SUCHÁ LOZ 2022

• Herní prvky jsou nezpůsobilé

• Venkovní mobiliář, parkování, oplocení, 
zabezpečovací prvky, kuchyňky a kuchyňské 
kouty pouze jako doplňující výdaj 
• Do 30 % projektu!

• Pozor na činnost spolku ve stanovách!
• Např. pokud spolek pořizuje vybavení pro kulturní 

akce, musí mít ve stanovách pořádání kulturních 
akcí! 



FICHE 5 („SPOLKY A KNIHOVNY“)

SUCHÁ LOZ 2022

Princip termínu realizace

Žádost o platbu bude podána po 

31. 12. 2023

0 bodů

Žádost o platbu bude podána do 

31. 12. 2023

4 body

Princip finanční stránky projektu

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace

500 001 Kč a více

0 bodů

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace

400 001 Kč – 500 000 Kč

2 body

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace

300 001 Kč – 400 000 Kč

3 body

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace

250 001 Kč – 300 000 Kč

5 bodů

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace

200 001 – 250 000 Kč

6 bodů

Výdaje, ze kterých je stanovena dotace

50 000 – 200 000 Kč

8 bodů Minimální počet bodů: 6



VÝDAJE PROJEKTU

SUCHÁ LOZ 2022

Projekt

(celkové výdaje 

projektu)

Nezpůsobilé výdaje 

Způsobilé výdaje

Způsobilé výdaje, ze kterých je 

stanovena dotace

Dotace



ROVNOST BODŮ?

SUCHÁ LOZ 2022

1. Absolutní výše dotace
• Od nižší k vyšší částce dotace -> upřednostněna nižší

2. Spolufinancování

• Výpočet: (celkové výdaje projektu - dotace) / celkové výdaje projektu * 100

-> upřednostněny budou projekty s procentuálně vyšší spoluúčastí

3. Nezaměstnanost v obci realizace

• Zvýhodněný projekt bude s místem realizace s vyšším podílem nezaměstnaných osob
sledovaného k datu 31. 12. 2021



PŘÍLOHY

SUCHÁ LOZ 2022

• Správní akt stavebního úřadu (platný ke dni podání ŽoD na 
MAS; pravomocný ke dni podání na SZIF)

• Projektová dokumentace označená stavebním úřadem

• Pokud není projektová dokumentace – půdorys

• Katastrální mapa s lokalizací předmětu dotace

• Znalecký posudek při nákupu nemovitosti

• Fotodokumentace stávajícího stavu – netýká se mobilních 
technologií

• Formulář finančního zdraví (pro projekty nad 1 mil. Kč)

stavební 

akce

Viz Pravidla (str. 32-33)

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1638276016719.pdf


SUCHÁ LOZ 2022

• Prohlášení o realizaci projektu v souladu s plánem/programem 
rozvoje obce

Viz Pravidla (str. 168)

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1586945666026.pdf


OBECNÉ PODMÍNKY

SUCHÁ LOZ 2022

Realizací projektu vznikne samostatný funkční celek!

„…takový projekt, jehož výsledkem je plně provozuschopný, účinný a účelný 
celek ve smyslu plnění cílů operace/ projektu i bez realizace dalších projektů“



OBECNÉ PODMÍNKY

SUCHÁ LOZ 2022

Nelze prosté nahrazení investice!

„…taková investice, která nepředstavuje zhodnocení, tzn. lepší užitné hodnoty 
(ve smyslu technických a jakostních vlastností jako vyšší výkonnosti, rozsahu 
funkcí, úspory energie apod.) nebo technické zhodnocení“



OBECNÉ PODMÍNKY

SUCHÁ LOZ 2022

Dotace lze poskytnou na investice nebo na drobný dlouhodobý 
hmotný majetek!

Předmět dotace je buď veden v účetnictví jako investice (zákon č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů; vlastní směrnice),

nebo drobný dlouhodobý hmotný majetek

• hmotné movité věci, popřípadě soubory majetku, které jsou 
charakterizovány samostatným technickoekonomickým určením, u kterých 
doba použitelnosti je delší než jeden rok a ocenění jedné položky je v částce 
3 000 Kč a vyšší a nepřevyšuje částku 40 000 Kč. Účetní jednotka může 
rozhodnout vnitřním předpisem o snížení stanovené dolní hranice. 



OBECNÉ PODMÍNKY

SUCHÁ LOZ 2022

Vznik výdajů nejdříve ke dni podání žádosti o dotaci na MAS!

• Záloha, faktura… – vše musí být časově až po podání na MAS

Do 100 tis. Kč na celý projekt možnost platit hotově, jinak vše z
VLASTNÍHO účtu!



OBECNÉ PODMÍNKY

SUCHÁ LOZ 2022

Žadatel projekt nejdřív zaplatí „ze svého“, až následně je mu 
proplacena dotace!

Žadatel musí být vlastníkem předmětu dotace!

• Pozor na úvěry a jejich podmínky



OBECNÉ PODMÍNKY

SUCHÁ LOZ 2022

Právnické osoby (mimo právnické osoby veřejného práva a 
registrované mimo režim veřejných rejstříků) musí být zapsány v 
EVIDENCI SKUTEČNÝCH MAJITELŮ!



ZAKÁZKY

SUCHÁ LOZ 2022

Do 20 000 Kč (bez DPH) Nákup přímo (max. do výše 100 tis. Kč 

bez DPH  za projekt)

20 001 Kč – 500 000 Kč (bez DPH) Cenový marketing „malý“ 

(s doložením při žádosti o platbu)

500 001 Kč – 2 000 000 Kč (bez DPH)

dodávky a služby Cenový marketing „velký“

(s doložením při žádosti o dotaci, 

resp. do 56 kalendářních dnů od 

zaregistrování žádosti o dotaci na 

SZIF)

500 001 Kč – 6 000 000 Kč (bez DPH)

stavební práce

2 000 001 Kč (bez DPH), resp. 6 000 0001 Kč, 

a více

Výběrové řízení 

Viz Pravidla a Příručka pro zadávání veřejných zakázek PRV 2014-2020 

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1638276016719.pdf
https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fverejne_zakazky%2F1564741813432%2F1564741884471.pdf


PODÁNÍ ŽÁDOSTI

SUCHÁ LOZ 2022

• Žádost o dotaci je generována z Portálu Farmáře

• Přístup je možné osobně zřídit na Oddělení příjmu žádostí SZIF Uherské Hradiště
(Protzkarova 1180, 686 01 Uherské Hradiště)

• Žádost se podává elektronicky přes Portál Farmáře

• Včetně příloh (pouze výjimečně možno v listinné podobě)

• Celý postup podání žádosti je na webu SZIF

• Je-li problém s podáním ŽoD, udělejte screenshot obrazovky a pošlete MAS na email

https://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fdokumenty_ke_stazeni%2Fprv2014%2Fopatreni%2Fleader%2F1921%2F1509689077707%2F1523351443271.pdf


PODÁNÍ ŽÁDOSTI

SUCHÁ LOZ 2020



PODÁNÍ ŽÁDOSTI

!

SUCHÁ LOZ 2020



SUCHÁ LOZ 2020



SUCHÁ LOZ 2022



!

SUCHÁ LOZ 2022



SUCHÁ LOZ 2022



VYPLNĚNÍ ŽÁDOSTI

SUCHÁ LOZ 2022

• Použijte návod v  „instruktážním listu“ k vyplnění žádosti o dotaci.

• Pozor na „připravit žádost pro elektronický podpis“, žádost se 

uzavře a nelze ji dále měnit. 

ILUSTRATIVNÍ OBRÁZEK



PROCES PODÁNÍ ŽÁDOSTI

SUCHÁ LOZ 2022

Žadatel MAS SZIF
Kontrola ŽoD

Oprava, doplnění

Oprava, 

doplnění

ŽoD podepsaná od MAS (tj. s elektronickým podpisem)

Podání žádosti na MAS i na SZIF probíhá skrze Portál farmáře! 



POSTUP NA MAS

SUCHÁ LOZ 2022

• Kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti ŽoD

• MAS může 2x vyzvat k opravě/doplnění

• Věcné hodnocení

• Výběr projektů

• Vybranou ŽoD žadatel přes svůj účet na Portále farmáře pošle na
SZIF (do 31. 08. 2022!)

P
ro

b
ě
h

n
e
 d

o
 2

8
. 
0

8
. 
2

0
2

2

Viz Vnitřní předpis č. 01/2017 Interní postupy Program rozvoje venkova MAS Východní Slovácko, z. s.



CO MÁM TEĎ DĚLAT?

SUCHÁ LOZ 2022

Kdo napíše Žádost o dotaci?

• Žadatel sám nebo zpracovatel

Pokud nemáte přístup na Portál farmáře – nutné zřídit na SZIF v UH

Vygenerovat & vyplnit Žádost (i s přílohami)

Odeslat na MAS dle postupu do 03. 06. 2022 (23:59:59)



DOPORUČUJEME

SUCHÁ LOZ 2022

Konzultujte své projekty se
zaměstnanci MAS!

Čtěte Pravidla pro operaci 19.2.1!

• Sekce „Ke stažení“ https://www.szif.cz/cs/prv2014-1921

Projděte si sami a v klidu výzvu MAS, Fiche a tuto prezentaci

• Vše je dostupné na webu MAS Východní Slovácko

https://www.szif.cz/cs/prv2014-1921
https://www.masvychodnislovacko.cz/inpage/5-vyzva-prv/


SHRNUTÍ NA ZÁVĚR

SUCHÁ LOZ 2022

• Příjem žádostí do 03. 06. 2022 (do půlnoci) přes Portál
farmáře

• Všechny potřebné dokumenty na webu MAS

www.masvychodnislovacko.cz

• Záměr a případné problémy s podáním je vhodné 
konzultovat s pracovníky MAS 



KONTAKTY

SUCHÁ LOZ 2022

Milan Bauka, milanbauka@seznam.cz, +420 604 164 264

Pavel Rada, radapavel@email.cz, +420 605 820 358

Vojtěch Surmař, vychodnislovacko@gmail.com, +420 606 863 992

Kancelář MAS Východní Slovácko, z.s.
Suchá Loz 72
687 53


